
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

493
Besluit van 18 sep tem b er 1991, houdende de 
zeven en veertig s te  w ijz ig in g  van h e t In - en 
u itvo erb es lu it industrië le  goederen  1963

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 
11 juni 1991, nr. 91049647 WJA/W, gehoord de Commissie Regelingen 
In- en uitvoerwet, door de Sociaal-Economische Raad ingesteld op grond 
van artikel 43 van de Wet op de Bedrijfsorganisatie (Stb. 1950, K 22);

Gelet op de artikelen 2, 2a en 4 van de In- en uitvoerwet (Stb. 1988, 
228);

De Raad van State gehoord (advies van 15 augustus 1991, 
nr.W10.91 0301);

Gezien het nader rapport van de voornoemde Staatssecretaris van 
10 september 1991, nr. 91077906WJA/W;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R TIK EL I

Het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126)1 wordt 
als volgt gewijzigd.

A

Artikel 2, tweede lid, wordt vervangen door:

2. Het eerste lid geldt ten aanzien van de in bijlage A onder II (textiel- 
produkten), onderscheidenlijk onder III (schoeisel), opgenomen goederen 
slechts, indien die goederen van oorsprong zijn uit de landen, de na die 
aanduiding van die goederen staan vermeld.

B

003 bijlage A onder I worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. Bij post 7208 wordt:
code 1399 vervangen door de codes 1395 en 1398, 
code 1490 vervangen door de codes 1491 en 1499, 
code 2299 vervangen door de codes 2295 en 2298, 
code 2490 vervangen door de codes 2491 en 2499,

Staatsblad 1991 493 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

worden de codes 3 5 9 1 ,3 5 9 3  en 3599 vervangen door code 3590 en 
worden de codes 4 5 9 1 ,4 5 9 3  en 4599 vervangen door code 4590.

2. Bij post 7210 w ordt code 7011 vervangen door code 7021 en code 
7019 door code 7029.

3. Bij post 7225 worden de codes 2011 en 2019 vervangen door code 
2010 en w ordt code 5000 vervangen door de codes 5010 en 5090.

4. Bij post 7226 w ordt code 9100 vervangen door de codes 9110 en 
9190.

5. Bij post 9306 wordt:
code 2910 vervangen door code 2920, 
code 2930 vervangen door code 2940, 
code 2990 vervangen door code 2980.

C

Aan bijlage A w ordt na onderdeel II (textielprodukten) een onderdeel 
III (schoeisel) toegevoegd overeenkomstig de bij d it besluit behorende 
bijlage.

D

In bijlage B worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. Bij post 7208 worden de codes ex 3591(1), ex 3593(1) en ex 
3599(1) vervangen door ex 3590(1), en ex 4591(1), ex 4593(1) en ex 
4599(1) vervangen door ex 4590(1).

2. Bij post 7210 w ordt code ex 7019(1) vervangen door:
ex 2011(1) voorzover het elektrolytisch verchroomde produkten betreft, 
ex 2019(1).

3. Bij post 7212 w ordt code ex 4099(1) vervangen door de codes ex 
4095(1) en ex 4099(1).

4. Bij post 7217 w ordt code ex 1190(1) vervangen door de codes ex 
1191(1) en ex 1199(1).

5. Bij post 7222 wordt:
code ex 2010(1) vervangen door de codes ex 2011(1) en ex 2019(1), 

en code ex 2090( 1) vervangen door de codes ex 2091(1) en ex 2099( 1 )•
6. Bij post 7225 worden de codes ex 2011(1) en ex 2019(1) 

vervangen door code ex 2010(1) en code ex 5000(1) door de codes ex 
5010(1) en ex 5090(1).

7. Bij post 7226 wordt:
code ex 9100(1) vervangen door de codes ex 9110(1) en ex 9190(1), en 
code ex 9290(1) vervangen door de codes ex 9291(1) en ex 9299(1).

8. Bij post 7228 wordt code ex 2090 vervangen door:
ex 2080(1) met uitzondering van die door koud bewerken o f koud 
nabewerken verkregen.

9. Bij post 7306 wordt code ex 3079(1) vervangen door code ex 
3078(1).

A R TIK EL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag, liggende twee 
maanden na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt 
geplaatst.

Staatsblad 1991 493 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Laatstelijk g e w ijz ig d  b ij ko n in k lijk  b e s lu it 
van 17 april 199 1 , S tb . 1 91 
Het advies van de Raad van S ta te  w o rd t n ie t 
openbaar g e m a a k t op  g ro n d  van het 
bepaalde in a rtike l 2 5 , d e rd e  lid , o n d e r b,

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

van de W e t op de Raad van S ta te 's-Gravenhage, 18 september 1991
Beatrix

De Staatssecretaris van Economische Zaken, 
Y. M. C. T. van Rooy

Uitgegeven de derde oktober 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

'16972F
5 SN 0920 - 2064 
. u Uitgeverij Plantijnstraat 
‘^avenhage 1991 Staatsblad 1991 493 3



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bijlage A III 
(Schoeisel)

Code gecombineerde nomenclatuur

van post 6401: W aterdicht schoeisel met buitenzooi en bovendeel 
van rubber of van kunststof, waarvan het bovendeel niet door stikken of 
klinken of door middel van nagels, schroeven, pluggen o f dergelijke is 
samengevoegd, noch op dergelijke wijze aan de buitenzooi is bevestigd

alle nummers Zuid-Korea, Taiwan

van post 6402: Ander schoeisel met buitenzooi en bovendeel van 
rubber of van kunststof

1100 Zuid-Korea, Taiwan
1900 Zuid-Korea, Taiwan
2000 Zuid-Korea, Taiwan
3010 Zuid-Korea, Taiwan
3090 Zuid-Korea, Taiwan
9110 Zuid-Korea, Taiwan
9190 Zuid-Korea, Taiwan
9910 Zuid-Korea, Taiwan
9931 Zuid-Korea, Taiwan
9939 Zuid-Korea, Taiwan
9991 Zuid-Korea, Taiwan
9993 Zuid-Korea, Taiwan
9996 Zuid-Korea, Taiwan
9998 Zuid-Korea, Taiwan

van post 6403: Schoeisel met buitenzooi van rubber, van kunststof 
van leder of van kunstleder met bovendeel van leder

1100 Zuid-Korea, Taiwan
1900 Zuid-Korea, Taiwan
2000 Zuid-Korea, Taiwan
3000 Zuid-Korea, Taiwan
4000 Zuid-Korea, Taiwan
5111 Zuid-Korea, Taiwan
5115 Zuid-Korea, Taiwan
5119 Zuid-Korea, Taiwan
5191 Zuid-Korea, Taiwan
5195 Zuid-Korea, Taiwan
5199 Zuid-Korea, Taiwan
5911 Zuid-Korea, Taiwan
5931 Zuid-Korea, Taiwan
5935 Zuid-Korea, Taiwan
5939 Zuid-Korea, Taiwan
5991 Zuid-Korea, Taiwan
5995 Zuid-Korea, Taiwan
5999 Zuid-Korea, Taiwan
9111 Zuid-Korea, Taiwan
9113 Zuid-Korea, Taiwan
9116 Zuid-Korea, Taiwan
9118 Zuid-Korea, Taiwan
9191 Zuid-Korea, Taiwan
9193 Zuid-Korea, Taiwan
9196 Zuid-Korea, Taiwan
9198 Zuid-Korea, Taiwan

Staatsblad 1991 493



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

9911 Zuid-Korea, Taiwan
9931 Zuid-Korea, Taiwan
9933 Zuid-Korea, Taiwan
9936 Zuid-Korea, Taiwan
9938 Zuid-Korea, Taiwan
9991 Zuid-Korea, Taiwan
9993 Zuid-Korea, Taiwan
9996 Zuid-Korea, Taiwan
9998 Zuid-Korea, Taiwan

van post 6404: Schoeisel, met buitenzooi van rubber, van kunststof 
van leder o f van kunstleder en met bovendeel van textiel

1100 Zuid-Korea, Taiwan
1990 Zuid-Korea, Taiwan
2090 Zuid-Korea, Taiwan

van post 6405: Ander schoeisel

1010 Zuid-Korea, Taiwan
1090 Zuid-Korea, Taiwan
2010 Zuid-Korea, Taiwan
2099 Zuid-Korea, Taiwan
9010 Zuid-Korea, Taiwan
9090 Zuid-Korea, Taiwan

Deze bijlage behoort bij het besluit van 18 september 1991, Stb. 493, 
houdende de zevenenveertigste wijziging van het In- en uitvoerbesluit 
industriële goederen 1963.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Y. M. C. T. van Rooy

Staatsblad 1991 493 5



  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

NNOOTTAA  VVAANN  TTOO EELLIICCHH TTIINN GG

Recente ontwikkelingen in EG-verband maken het noodzakelijk het In- 
en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (Stb. 126) opnieuw te 
wijzigen.

Als gevolg van verordening (EEG) nr. 1735/90 van de Commissie van 
de Europese Gemeenschappen van 21 juni 1990 tot instelling van 
voorafgaand toezicht op de invoer van bepaalde soorten schoeisel van 
oorsprong uit Zuid Korea en Taiwan (PbEG L 161) is het nodig de invoer 
van deze goederen onder vergunning te brengen. Deze verordening werd 
gewijzigd bij een besluit van de Raad van de Europese Gemeenschappen 
van 22 oktober 1990 (PbEG L 292), waarbij het toezicht, gebaseerd op 
een systeem van dubbele controle, kwam te vervallen.

De desbetreffende regeling maakt het noodzakelijk het onderhavige In-  
en uitvoerbesluit wederom te wijzigen. Aan bijlage A dient een onderdeel 
III voor schoeisel te worden toegevoegd en in verband daarmee moet het  
tweede lid van artikel 2 van het besluit worden aangepast (artikel I, 
onderdelen A en C).

Voorts brengt verordening (EEG) nr. 2472/90 van de Commissie van 
de Europese Gemeenschappen van 31 juli 1990 (PbEG L 247), waarbij 
enige wijzigingen zijn aangebracht in de gecombineerde nomenclatuur, 
de noodzaak tot wijzigen met zich mee in bijlage A onder I en in bijlage BB  
van het In- en uitvoerbesluit industriële goederen 1963 (artikel I, onder­
delen B en D). Deze wijzigingen hebben voornamelijk betrekking op 
enkele ijzer- en staalprodukten en op munitie.

Overeenkomstig artikel 2c, tweede lid, van de In- en uitvoerwet (Stb. 
1988, 228) is de Commissie Regelingen In- en uitvoerwet van de 
Sociaal-Economische Raad gehoord over het ontwerp van het onder­
havige besluit. De commissie kon zich met de voorgenomen wijzigingen 
verenigen.

In verband met de vereiste spoed, gelet op de datum van inwerking­
treding van de EEG-regelgeving, zijn ter zake twee ministeriële spoedre- 
gelingen op grond van artikel 7 van de In- en uitvoerwet getroffen (Stcrt. 
1990, 228, en 1991,35).

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
Y. M. C. T. van Rooy

Staatsblad 1991 493 6


	stb-1991-493

